
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  05.05.2021 
 

№ 21 
РЕШЕНИЕ  

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех сельских 

поселений, входящих в состав Шумерлинского района Чувашской Республики, и наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием 

Шумерлинский муниципальный округ Чувашской Республики, с административным центром в городе 

Шумерля 

 

От 05.05.2021  № 14/1 
 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", Уставом Шумерлинского района Чувашской Республики, выражая мнение населения Шумерлинского района 

Чувашской Республики,  

Собрание депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики решило: 

 

1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав 
Шумерлинского района Чувашской Республики: Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, 

Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского 

района Чувашской Республики, Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, Нижнекумашкинского 
сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района 

Чувашской Республики, Торханского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, Туванского сельского поселения, 

Ходарского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района 
Чувашской Республики, Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Шумерлинский муниципальный округ Чувашской Республики, 

с административным центром в городе Шумерля. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в информационном издании «Вестник 

Шумерлинского района» и размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети «Интернет». 

 
 

Глава Шумерлинского района                                                                            Б.Г. Леонтьев 

 

РЕШЕНИЕ  

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении в Государственный Совет Чувашской Республики в порядке законодательной инициативы 

проекта Закона Чувашской Республики «О преобразовании муниципальных образований Шумерлинского 

муниципального района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об 

установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом 

городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и  городского округа» 

 

От 05.05.2021  № 14/2 
 

В соответствии со статьей 85 Конституции Чувашской Республики, Уставом Шумерлинского района Чувашской Республики 

 

Собрание депутатов Шумерлинского района  

Чувашской Республики решило: 

 

1. Внести в Государственный Совет Чувашской Республики в порядке законодательной инициативы проект Закона Чувашской 
Республики «О преобразовании муниципальных образований Шумерлинского муниципального района Чувашской Республики и о внесении 

изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их 

статусом городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и  городского округа». 
2. Назначить представителем Собрания депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики в Государственном Совете 

Чувашской Республики при рассмотрении проекта закона Чувашской Республики, указанного в пункте 1 настоящего решения, Рафинова Льва 

Геннадьевича - главу администрации Шумерлинского района Чувашской Республики. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

Глава Шумерлинского района                                                                            Б.Г. Леонтьев 

 



 

 
 

РЕШЕНИЕ  

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О направлении решения Собрания депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики «О 

согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, 

входящих в состав Шумерлинского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Шумерлинский 

муниципальный округ Чувашской Республики, с административным центром в городе Шумерля» в 

государственный Совет Чувашской Республики 

 

От 05.05.2021  № 14/3 
 

Собрание депутатов Шумерлинского района  Чувашской Республики решило: 

 

1. Направить в Государственный Совет Чувашской Республики: 
решение Собрания депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики «О согласии на преобразование муниципальных 

образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Шумерлинского района Чувашской Республики, и наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Шумерлинский муниципальный округ 
Чувашской Республики, с административным центром в городе Шумерля»; 

решения Собраний депутатов Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, Егоркинского 

сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района 
Чувашской Республики, Магаринского сельского поселения, Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской 

Республики, Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, Торханского сельского поселения 

Шумерлинского района Чувашской Республики, Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, Ходарского 
сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской 

Республики, Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики «О согласии на преобразование муниципальных 

образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Шумерлинского района Чувашской Республики, и наделения вновь 
образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Шумерлинский муниципальный округ 

Чувашской Республики, с административным центром в городе Шумерля». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  
 

 

Глава Шумерлинского района                                                                                                       Б.Г. Леонтьев 
 

РЕШЕНИЕ  

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О применении к депутатам мер ответственности 

 

От 05.05.2021  № 14/4 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", частью 5.4.1 статьи 35 Закона 
Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», рассмотрев протокол № 2 заседания комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих 

полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов от 30.04.2021, 

 

Собрание депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики решило: 

 

1.  За нарушение части 4 статьи  12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» - предоставление 

неполных и недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, учитывая характер 

совершенного коррупционного правонарушения, его тяжесть, существенность, обстоятельства, при которых оно было совершено, а также 
соблюдение других ограничений и запретов, применить к Макаровой Зинаиде Васильевне, депутату Собрания депутатов Шумерлинского района 

Чувашской Республики,  меру ответственности в виде предупреждения. 

2. За нарушение части 4 статьи  12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» - предоставление 
неполных и недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, учитывая характер 

совершенного коррупционного правонарушения, его тяжесть, существенность, обстоятельства, при которых оно было совершено, а также 

соблюдение других ограничений и запретов, применить к Январеву Владимиру Ивановичу, депутату Собрания депутатов Шумерлинского района 
Чувашской Республики,  меру ответственности в виде предупреждения. 

 

 
Глава Шумерлинского района                                                                      Б.Г. Леонтьев                      

 

 

 
 

 ВЕСТНИК  

ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР 

тир. 500 экз 

 

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24                            

e-mail: shumer@cap.ru                                            
Номер сверстан  в отделе информационного и правового обеспечения 

администрации Шумерлинского района ЧР 

 


